 Zenith LiteTM Targets
Diffuse Reflektion, hohe WiDeRstanDsfähigkeit, geRinges geWicht
DeR neue stanDaRD
Die Zenith LiteTM Targets werden durch das
Auftragen eines 1-2 mm Zenith Polymer® Diffu-
sers auf eine 10-15 mm starke Aluminiumplatte
mit Honigwabenstruktur hergestellt, welche mit
einem speziellen PTFE-Hochleistungskleber

August 2012 Gedruckt in Deutschland
SphereOptics GmbH  | Ehbachstraße 7a | 88690 Uhldingen | Deutschland
Tel. +49 7556 966 562-0 | Fax +49 7556 501 08 | info@sphereoptics.de | www.sphereoptics.de
optische eigenschaften
■		Lambertianische Reflektion von 95, 90, 50, 20 und 5 %
■		Konstante Reflektion über den Wellenlängenbereich von 250-2500 nm
■		Chargenabhängige Reflektionstoleranzen von +/- 3 %
■		Zertifizierte Kalibrierung auf einer PerkinElmer Lambda 19, PTB und NIST-Rückführbarkeit
■		Homogenität der Oberfläche von +/- 1 % R
■		Stabilität des Materials bis zu 8 J/cm2 (Laseranwendungen)
Für weitere Informationen und Fragen zu unseren Produkten kontaktieren Sie uns bitte direkt.
Nahezu ideal diffuse, lambertianische Reflektion innerhalb des
Bereichs von 250-2500 nm.
Bestell-Nr.	 Bestell-Nr.	 Reflektivität	 Abmessungen
kalibriert	 unkalibriert
SG 3151 SG 3151-U  ≈ 95 % 200 x 200 x 12 mm (ca. 8 x 8 inch)
SG 3152 SG 3152-U ≈ 90 % 200 x 200 x 11 mm (ca. 8 x 8 inch)
SG 3153 SG 3153-U ≈ 50 % 200 x 200 x 11 mm (ca. 8 x 8 inch)
SG 3154 SG 3154-U ≈ 20 % 200 x 200 x 11 mm (ca. 8 x 8 inch)
SG 3155 SG 3155-U ≈ 5 % 200 x 200 x 11 mm (ca. 8 x 8 inch)
SG 3156 SG 3156-U ≈ 95 % 500 x 500 x 12 mm (ca. 20 x 20 inch)
SG 3157 SG 3157-U ≈ 90 % 500 x 500 x 11 mm (ca. 20 x 20 inch)
SG 3158 SG 3158-U ≈ 50 % 500 x 500 x 11 mm (ca. 20 x 20 inch)
SG 3159 SG 3159-U ≈ 20 % 500 x 500 x 11 mm (ca. 20 x 20 inch)
SG 3160 SG 3160-U ≈  5 % 500 x 500 x 11 mm (ca. 20 x 20 inch)
SG 3161 SG 3161-U ≈ 95 %  1000 x 1000 x 12 mm (ca. 40 x 40 inch)
SG 3162 SG 3162-U ≈ 90 % 1000 x 1000 x 11 mm (ca. 40 x 40 inch)
SG 3163 SG 3163-U ≈ 50 % 1000 x 1000 x 11 mm (ca. 40 x 40 inch)
SG 3164 SG 3164-U ≈ 20 % 1000 x 1000 x 11 mm (ca. 40 x 40 inch)
SG 3165 SG 3165-U ≈ 5 % 1000 x 1000 x 11 mm (ca. 40 x 40 inch)
1 Kalibrationen werden auf einem PerkinElmer Lambda 19 durchgeführt, in 1 nm-Schritten elektronisch dokumentiert, Zertifizierung
in 50 nm-Schritten, mit NIST/PTB-Rückführbarkeit für den Bereich von 250-2500 nm.
Zenith litetM taRgets
Leichtgewichtige, diffuse Reflektionstargets – kalibriert1 für den UV/Vis/NIR-Bereich